
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Copia Albo 

 

 

 

 

 

Determinazione  n. 180 del 22/03/2024 
 

 
 

AREA TECNICA 
 (N. settoriale 52)  

 
 
 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA, TRAMITE RICORSO AL Me.P.A., DI ETICHETTE 
ADESIVE PERSONALIZZATE DA PORRE SULLE DIVISE DEI VOLONTARI DI PROTEZIONE 
CIVILE.           

 
 
 

 
CIG: B0DA14622B 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 02.01.2024 con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Ufficio Tecnico alla 
Geom. Manuela Crivellaro; 

 
Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/8/2000 disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2023 con la quale è 

stato approvato il DUP 2024/2026; 
 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2023, 
immediatamente esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione. 

 
Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 12.12.2023, 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nota 
integrativa e piano degli indicatori. 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 12.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione piano esecutivo di gestione 2024/2026”. 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Ritenuta la necessità di dotare le divise dei volontari di Protezione Civile di etichette 
adesive personalizzate recanti il nome dell’operatore; 
 

Considerato che ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti 
possono procedere attraverso un affidamento diretto dei servizi e forniture di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 
 

Ritenuto, per tutto quanto sopra rappresentato, di poter procedere al predetto 
affidamento diretto, tramite Ordinativo Diretto d’Acquisto sul Me.P.A., in quanto l'importo 
complessivo della fornitura, come dettagliato nel prosieguo, rientra nei parametri fissati dal 
vigente Codice degli Appalti 
 

Considerato: 

 che in data 15/03/2024, nell'ambito dell'istruttoria propedeutica all'emanazione del 
presente provvedimento, si è proceduto effettuando un’indagine di mercato, per la 
fornitura in parola, attraverso il Me.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione)  

 che al termine di detta indagine il fornitore selezionato per il materiale in parola è la 
società - BMEDICAL DI BONNAL JEAN JACQUES PIERRE con sede in Via Del 
Pino 12 23854 – Olginate (LC) P.IVA 02925650133 per un importo complessivo IVA 
esclusa pari ad Euro 131,16;  

 

Atteso che  

 per la presente fornitura si è proceduto con l’ Ordinativo Diretto di Acquisto Me.PA. 
nr. 7743568 del 15/03/2024 (allegata al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale) che riporta il dettaglio dei prodotti oggetto della 
fornitura;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 la verifica dei requisiti previsti dall'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, viene effettuata 
riscontrando le autocertificazioni acquisite dal Me.Pa. in fase di iscrizione degli 
operatori economici e periodicamente rinnovate;  

 

Accertato che  

 ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, non si rinviene nel presente 
provvedimento una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, che 
imporrebbe dovere di astensione in capo al responsabile del procedimento, 
competente all'adozione dell'atto medesimo; tanto, in ottemperanza, altresì, al 
disposto di cui all'art. 6 del “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, 
adottato con D.P.R. n. 62/2013;  

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento che qui 
si intendono integralmente trascritte:  
 

1) AVVALERSI della procedura di Ordine Diretto di Acquisto Me.P.A. di Consip 
per l’acquisto di etichette adesive personalizzate con il nome dell’operatore da 
porre sulle divise dei volontari di Protezione Civile alla Soc. BMEDICAL DI 
BONNAL JEAN JACQUES PIERRE con sede in Via Del Pino 12 23854 – 
Olginate (LC) P.IVA 02925650133  riportate nella bozza di Ordinativo di 
acquisto del 7743568 del 15/03/2024 allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, per un importo complessivo IVA inclusa pari a  Euro 
160,02; 

 

2) IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 183, d.lgs. n. 267/2000, in favore della società di 
cui al punto precedente, l’importo di Euro 160,02 (IVA compresa), sul bilancio 
2024 – 2026 esercizio 2024, dando atto che nel competente intervento è stata 
stanziata la somma necessaria così come segue: 

 
Mis./Prog. Voce Capitolo Articolo P.d.C. Importo totale 

11/1 3320 10930 201 1.03.01.02.000 160,02 

 

3. PROCEDERE all’acquisto degli articoli in oggetto mediante la procedura 
Me.P.A. di Ordinativo Diretto di Acquisto (OdA), per l'emissione dell'ordinativo 
definitivo in favore della società BMEDICAL DI BONNAL JEAN JACQUES 
PIERRE  
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo 
Comune nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come 
previsto dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

MANUELA CRIVELLARO 

 


